M UR. ACODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. 0014605. 07-12-2010

Decreto n.542

%  Mencstoro detl St cone,
0

o dell ‘/Z//U/uww/('}» ¢ della Ricoroa

02///?(:[0 «%a/m/{l}m %cy('ofmz/e /w//e / '(g;)ll»./{'((/— %ooﬂ,(z{ymz
G

- Lrexrore ;6;’/110%(1/(5 -

Ufficio 11 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

CONVENZIONI SCUOLE PRIMARIE PARITARIE A.S. 2009-2010

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

ACQUISITI

IL DIRETTORE GENERALE

il DPR 9 gennaio 2008 n. 23 “Regolamento recante norme in materia di
convenzioni con le scuole primarie paritaric ai sensi dell’art. 1bis, comma 6, del
decreto legge S dicembre 2005, n.250, convertito con modificazioni, dalla Legge 3
febbraio 2006 n.27”;

il Decreto Ministeriale 10 ottobre 2008 n.84 “Linee Guida per 'attuazione delle
norme in materia di convenzioni con le scuole primarie paritaric”

la Legge 23 dicembre 2009 n. 191 art. 2 comma 250 (Elenco 1) che, a livello
nazionale, destina — per I’'EF 2010 - alle scuole paritarie la ultcriore somma di
€130.000.000 da ripartirsi tra le Regioni;

il parere favorevole espresso in data 7 ottobre 2010 dalla Conferenza Stato Regioni
sullo schema di decreto interministeriale recante i criteri per la ripartizione tra le
Regioni delle risorse finanziarie da destinare al sostegno delle scuole paritarie in
applicazione della citata-Legge 191/2009;

il verbale dell’incontro in data 25 novembre 2010 tra Regione Emilia-Romagna ed
Ufficio Scolastico Regionale per I’assegnazione alle scuole paritarie delle risorse
statali di cui allo schema di decreto interministeriale sopra citato;

il Decreto Ministeriale 4 novembre 2009 n. 89 “Criteri ¢ Parametri per
I’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per I’a.s. 2009-2010”;

dagli Uffici degli ambiti territoriali provinciali dell’Emilia-Romagna le richieste di
modifica delle convenzioni per aumento/diminuzione di classi e/o ore di sostegno
pervenute  dai Gestori  di  scuole primarie paritaric dell’Emilia-Romagna
relativamente all’a.s. 2009-2010, che determinano la necessita di una disponibilita
complessiva pari ad euro € 12.315.780,00;

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziclla Roda  Tel. 051/3785263 c-mail: graziclla.roda@istruzione. it

Via de’ Castagnoli, | — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
c-mail: direzione-emiliaromagnagdistruzione.it — Sito web: www.istruzioneer.it




VISTO

VISTO

N %A;)N;l/ﬂ')’(l del! |.Z}//»'(/m'oﬂe,
0 ;
p doltl W/én)ﬂ(!}:ﬂ?{?f o dollee Recorca

()Z///ﬁCtb .ﬁo/mf/&ro U/l) (;7/'()71(1/0 //0/1! / ’(g;}[lv’/(.(/»—%ﬂﬂl(/{yﬂ(ﬁ
a7 o

- Yirexcone Generale -

Ufficio I1I - Diritto allo studio. Istruzione non statale

il Decreto di questa Direzione Generale 10 giugno 2010 n. 162 “Cap. 2925 — fondi
in bilancio per le scuole paritarie. Ripartizione dei fondi disponibili a.s. 2009-
2010” con cui si assegna alle scuole primarie convenzionate la somma di
€11.708.586,00 rimandando la concessione degli aumenti richiesti dai gestori
delle scuole primarie paritaric a.s. 2009-2010 all’effettiva assegnazione delle
risorse di cui alla citata Legge 191/2009, nclla misura complessivamente
necessaria per ’a.s. 2009-2010 di € 12.315.780,00;

il Decreto Direttoriale n. 541 del 7 dicembre 2010 “Contributi alle scuole
dell’infanzia paritarie a.s. 2009-2010”;

CONSTATATO che la somma attribuita all’Ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna

VISTO

con il Decreto Interministeriale applicativo della Legge 23 dicembre 2009 n. 191
art. 2 comma 250, dctrattec lc risorsc assegnate con il citato Decreto
Direttorialen.541/2010, consente la concessione degli aumenti richiesti dai Gestori
delle scuole primarie paritaric per aumento di classi ¢/o ore di sostegno a.s. 2009-
2010;

il Decreto del Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40
concernente “Modalita di attuazione dell’art. 48bis del D.P.R. 29 scttembre 1973
n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche
Amministrazioni;

CONSIDERATO che, ncl rispetto delle priorita di cui all’art. 2 del citato D.M. 89/2009 e stante

Art.1

’entita dei fondi disponibili, non vengono riconosciuti in convenzione contributi
per “ore di insegnamento integrativo per alunni in difficolta di apprendimento su
progetti aggiuntivi”;

DECRETA

Alle scuole primarie paritarie dell’Emilia-Romagna viene erogato un contributo di
€19.367,00 per ciascuna delle 530 classi riconosciute rispondenti ai criteri ed un
contributo di €806,00 per ciascuna delle 2.545 ore di sostegno riconosciute dai
Gruppi di Lavoro provinciali sull’Handicap. L’ importo fissato in convenzione per
ciascuna scuola per I’a.s. 2009-2010 ¢ riportato ncll’allegata Tabella che fa parte
integrante del presente decreto. La somma totale assegnata per I’a.s. 2009/10 alle
scuole primarie paritaric convenzionate ¢ di € 12.315.780,00.

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  ‘I'el. 051/3785263 c-mail: graziella.rodagdistruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051737851 FFax: 051/4229721
e-mail; direzione-emiliaromagnat@istruzione.it — Sito web: www.istruzioneer.it




Art. 2

Art. 3

Art. 4

Al Dirigente dell’UfT. 11

Sede

 AMendstere det! ﬂir((m'a;m,
00 doll " Ucversites ¢ delle Recorca
02//?(1'0 Seolastica R (;7{'042(242 y2za / '(g;)u'//(/,—%nwz(/(yﬂw
- ivexcone Gonerale -
Ufficio 111 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Il Dirigente dell’UfT. II provvedera ad erogare agli Uffici degli ambiti territoriali
provinciali le somme di cui al presente decreto, al netto delle somme gia erogate,
al momento in cui si verifichi ’effettiva disponibilita di cassa.

I Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provinciali stipuleranno le nuove
convenzioni con le scuole primarie paritaric della provincia di competenza che
hanno modificato le propric condizioni di funzionamento rispetto al precedente
anno scolastico, sulla base del contributo definito nella citata Tabella. Le
convenzioni saranno registrate a cura e spese del Gestore medesimo.

[ Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provinciali ecrogheranno alle scuole i
contributi spettanti sulla base del presente decreto, al netto delle somme gia
crogate, con la massima celeritd, al momento in cui se¢ ne verifichi la effettiva
disponibilita.

ttare Generale

Ai Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provinciali

Loro Sedi

Ai Gestori di scuole primaric paritarie

Loro Sedi

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda Tel. 051/3785263 c-mail: graziella.roda@@istruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 -~ BOLOGNA - Te¢l: 051/37851 Fax: 051/4229721
c-mail: direzione-emiliaromagnaddistruzione.it — Sito web: www.istruzioneer.it




